PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.11.2015

                                                  №  1253
Об организации и утверждении стоимости питания
учащихся муниципальных общеобразовательных
учреждений города Ржева Тверской области в 2015 году
       В соответствии с Порядком организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области, утвержденным постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 18.11.2015 № 1227 «Об утверждении Порядка организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области», руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 29.10.2015 № 65 «О возложении полномочий Главы администрации города Ржева Тверской области», статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

           1. Отделу образования администрации города Ржева Тверской области (Иноземцева И.А.), директорам муниципальных общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области, организациям, оказывающим услуги по питанию, организовать питание учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области в 2015 году согласно спискам, представленным в Отдел образования администрации города Ржева Тверской области.

           2.  Утвердить стоимость питания с 01.01.2015:

           2.1. Обед для учащихся, посещающих группы продленного дня, и учащихся специальных (коррекционных) классов (1-9 классы) общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области, – 48 рублей.

2.2. Завтрак для учащихся специальных (коррекционных) классов (5-9 классы) общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области – 30 рублей.

2.3. Завтрак для учащихся начальных классов (в том числе учащихся специальных (коррекционных) классов) – 30 рублей (за счет бюджета города Ржева – 16,4 рублей, за счет областного бюджета – 13,6 рублей).

2.4. Завтрак для учащихся, находящихся в трудной жизненной ситуации – 30 рублей.

3. Финансово-экономическому отделу администрации города Ржева Тверской области (Кольцова О.Б.) произвести финансирование организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Ржева Тверской области в 2015 году в пределах утвержденного бюджета на 2015 год.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Леонтьеву Н.И.

Исполняющий полномочия

Главы администрации города Ржева,

первый заместитель

Главы администрации города Ржева

       А.В. Ейст

_1220873479.doc
[image: image1.png]